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serviceområdet skal have arbejdsløshedsdag- 
penge, vil der være tale om en merudgift på 
mindst 135 mio. kr. 

Svar (9/9 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Statens udgifter til hjemmeservice udgjorde 316 
mio. kr. i 2002. Udgiften i 2003 forventes at blive 
229 mio. kr. Det anslås, at statens udgifter til 
hjemmeservice med finanslovforslaget vil blive 
reduceret til 100 mio. kr. i 2004 og de følgende år 
til 80 mio. kr. 

Forskellen i udgifterne mellem 2004 og de ef- 
terfølgende år skyldes, at der erfaringsmæssigt 
går ca. 1-2 måneder, fra en ændring af ordnin- 
gen er trådt i kraft, til hovedparten af regninger- 
ne for arbejde udført før ændring af ordningen 
er betalt, og de berettigede bidrag kan udbetales. 

Der er i dag ca. 2900 hjemmeservicevirksom- 
heder under ordningen med ca. 2.000 fuldtids- 
stillinger i alt. Økonomi- og Erhvervsministeri- 
ets modelberegninger anslår, at antallet af fuld- 
tidsstillinger vil falde til ca. 1400, hvis udgifterne 
reduceres til 80 mio. kr. pr. år. Det er her lagt til 
grund, at godt halvdelen af den nuværende ef- 
terspørgsel efter rengøring stadig vil eksistere 
uden hjemmeservicebidrag. 

Omfanget af sort arbejde forventes derfor 
ikke at stige væsentligt som følge af omlægnin- 
gen af ordningen. Ifølge Erhvervsministeriets 
rapport »Samfundsøkonomiske konsekvenser af 
hjemmeserviceordningen« fra oktober 2001 har 
ordningen kun reduceret sort arbejde inden for 
rengøring med ca. 7 pet. Ordningen har vist sig i 
højere grad at blive benyttet af folk, som tidlige- 
re udførte arbejdet selv. 

Det er ikke umiddelbart muligt at opgøre de 
individuelle konsekvenser for personer, der be- 
røres af ændrede tilskudsregler vedrørende 
hjemmeservice, da disse virkninger afhænger af 
individuelle forhold vedr. løn, arbejdstid m.v. 

Virkningerne af ændringer i hjemmeservice- 
ordningen skal endvidere ses i sammenhæng 
med den samlede indsats for at styrke beskæfti- 
gelsen, herunder til gavn for tidligere medarbej- 
dere i hjemmeservicebranchen. 

Spm. nr. S 4531 

Til statsministeren (28/8 03) af: 
Ole Sohn (SF): 
»Hvis nedskæringen i hjemmeserviceordningen 
skal ses ud fra en ideologisk begrundelse, er det 
så et af disse vildskud, som statsministeren så 
først har opdaget efter valget?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 4528. 

Spørgeren finder det vigtigt, at Peter Laursen 
får en forklaring på, hvorfor statsministeren og 
regeringen handler anderledes efter valget i for- 
hold til det tilsagn, som blev givet før valget. 

Svar (919 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Der henvises til besvarelsen af S 4526. 

Spm. nr. S 4430 

Til skatteministeren (21/8 03) af: 
Ole Stavad (S): 
»Hvordan kan ministeren i sin besvarelse af 
spørgsmål nr. S 3853 påstå, at det ikke udtryk- 
keligt fremgår af forarbejderne til lovændringen 
i 1993, at pristalsregulering frem til 1993 er ude- 
lukket, når der flere steder i lovforslaget og af 
bemærkningerne fremgår af de gældende regler 
om pristalsregulering ophæves?« 

Begrundelse 

Det fremgår klart og tydeligt flere steder i lov- 
forslaget om ændring af ejendomsavancebeskat- 
ning L 295 fremsat den 19. maj 1993, at reglerne 
om pristalsregulering ophæves: Lovforslaget 
side 6, nederst i højre spalte: »Det foreslås sam- 
tidig, at de gældende regler om regulering efter 
reguleringstallet i personskattelovens § 20 op- 
hæves.« Side 8 til nr. 5: »Den hidtidige regule- 
ring af anskaffelsessummen m.v. efter regule- 
ringstallet i personskattelovens § 20 forslås op- 
hævet.« 


